
UCHWAŁA NR XXIV/166/16
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 16 grudnia 2016 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Pobielu o strukturze 
organizacyjnej: punkt przedszkolny, oddział przedszkolny, klasy I-III .

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 
poz.446 j.t. ze zm.) w związku z art 5c pkt 1 i art 59 ust 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2015 poz.2156 j.t. ze zm.) Rada Miejska Wąsosza uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zamiar dokonania z dniem 31 sierpnia 2017 r. likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Jana Brzechwy w Pobielu o strukturze organizacyjnej: punkt przedszkolny, oddział przedszkolny, klasy I-
III.

§ 2. 1. Zapewnia się możliwość kontynuowania nauki uczniom i wychowankom szkoły wymienionej w § 1 
w Publicznej Szkole Podstawowej im. Juliana Tuwima w Czarnoborsku oraz Punkcie Przedszkolnym w 
Publicznej Szkole Podstawowej im. Juliana Tuwima w Czarnoborsku.

2. Zajęcia odbywać się będą  w Pobielu, w budynku po likwidowanej szkole wymienionej w § 1 .

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej Wąsosza

Jacek Chorostkowski

Id: 6BBEB981-4D1E-4498-B4F8-D34DFA125B9A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z
2016 poz.446 j.t. ze zm.) do właściwości rady gminy należy: m.in. podejmowanie uchwał w sprawach
majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących:  tworzenia, likwidacji i
reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych.

Zgodnie z art. 59 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2015 poz.2156
j.t. ze zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący
szkołę, po zapewnieniu przez ten organ, uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole
publicznej o tym samym albo zbliżonym profilu. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na
6 miesięcy przed końcem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów,
właściwego kuratora oświaty oraz właściwy organ jednostki samorządu terytorialnego.

Rada Miejska Wąsosza wyraża zamiar likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jan Brzechwy
w Pobielu o strukturze organizacyjnej: punkt przedszkolny, oddział przedszkolny, klasy I – III z
zapewnieniem możliwości kontynuowania nauki uczniom i wychowankom w Publicznej Szkole
Podstawowej im. Juliana Tuwima w Czarnoborsku, w budynku zamiejscowym po likwidowanej szkole w
Pobielu.

Za proponowanym rozwiązaniem przemawia wiele czynników, do których należą:

1. Uwarunkowania demograficzne, techniczne oraz związane z reformą systemu oświaty.

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jan Brzechwy w Pobielu w obecnej strukturze organizacyjnej tj.
punkt przedszkolny, oddział przedszkolny, klasy I-III funkcjonuje od bieżącego roku szkolnego
tj.2016/2017. We wcześniejszych latach szkoła obejmowała punkt przedszkolny, oddział przedszkolny oraz
klasy I-IV. Jedną z głównych przesłanek do podjęcia ówczesnej decyzji o przekształceniu szkoły była
bardzo mała liczba dzieci, która sukcesywnie spadała.

W momencie podjęcia decyzji o przekształceniu szkoły, zgodnie z danymi pochodzącymi z arkuszy
organizacji pracy szkoły na rok szk. 2015/2016, liczba uczniów w poszczególnych oddziałach kształtowała
się następująco:

LICZBA UCZNIÓW
p.p.

roczniki ur.
dzieci 2011
i 2012

kl.”0” kl.I kl. II kl.III kl.IV kl.V kl.VI

8 8 12 8 2 9 6 8

Z powyższych danych wynika, iż łączna liczba uczniów oraz wychowanków oddziału przedszkolnego na
rok szk. 2015/2016 wynosiła 53 tj.: oddziały I-VI – 45 uczniów; oddział przedszkolny – 8 wychowanków.
Był to znaczący spadek w stosunku zarówno do:

-poprzedzającego go roku szkolnego tj. 2014/2015, w którym to szkoła w Pobielu wraz z oddziałem
przedszkolnym liczyła łącznie 60 uczniów i wychowanków tj.: oddziały I-VI – 51 uczniów; oddział
przedszkolny – 9 wychowanków.

-kilku wcześniejszych lat szkolnych, w których to szkoła liczyła kolejno:

Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014
80 77 61 57

uczniów klas I-VI wraz z oddziałem przedszkolnymi (wg stanu na dzień 30.09. danego roku).

Obecna liczba uczniów i wychowanków szkoły w strukturze organizacyjnej: Punkt przedszkolny, odział
przedszkolny kl. I-III kształtuje się następująco:

Punkt przedszkolny Oddział
przedszkolny

Klasa I Klasa II Klasa III

14 9 0 8 8

Stan wg SIO z 30.09.2016 r.

Warunki techniczne budynku szkoły w Pobielu pozwalają zatem na przyjęcie znacznie większej liczby

Id: 6BBEB981-4D1E-4498-B4F8-D34DFA125B9A. Podpisany Strona 1



uczniów niż ma to miejsce obecnie i będzie miało miejsce w przyszłości.

W budynku z powodzeniem mogą być prowadzone zajęcia w punkcie przedszkolnym, oddziale
przedszkolnym oraz klasach od I do VIII, czyli również w strukturze wynikającej z planowanej reformy
systemu oświaty. Poza tym budynek dysponuje salą gimnastyczną i salą komputerową, a obok budynku
znajduje się otwarte do użytku w 2016 roku boisko szkolne.

W związku z powyższym oraz planowaną reformą systemu oświaty w Polsce wprowadzającą 8-klasową
szkołę podstawową, podjęto zamiar likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Pobielu z jednoczesnym
wykorzystaniem budynku szkoły przez Publiczną Szkołę Podstawową im. Juliana Tuwima w Czarnoborsku,
która obecnie obejmuje swoją strukturą punkt przedszkolny, oddział przedszkolny oraz klasy I-VI i w
której nie będzie możliwości zorganizowania zajęć dla uczniów kl.VII i kl.VIII, gdyż nie pozwalają na to
warunki lokalowe.

W budynku po likwidowanej szkole w Pobielu odbywać się więc będą nadal zajęcia z wychowankami i
uczniami, oraz w przypadku wprowadzenia reformy systemu oświaty – również uczniami kl. VII i VIII,
przy czym do klas VII i VIII uczęszczać będą także uczniowie z obecnego obwodu szkoły w Czarnoborsku.

Możliwość taką potwierdza analiza danych o liczebności klas oraz danych demograficznych, z których
wynika, iż liczebność projektowanej klasy VII – po reorganizacji obwodów będzie wynosiła:

rok szk. 2017/2018 – 22 uczniów;

rok szk. 2018/2019 – 18 uczniów;

rok szk. 2019/2020 – 17 uczniów.

W kolejnych latach, uwzględniając prognozy demograficzne nadal taka możliwość będzie istniała.
Potwierdza to m.in. analiza liczby urodzeń dzieci w Gminie Wąsosz, która przedstawia się następująco:

-w rejonie adresowym Publicznej Szkoły Podstawowej w Czarnoborsku: rok 2011 – 15 urodzonych; rok
2012 – 14 urodzonych; rok 2013 – 10 urodzonych;

-w rejonie adresowym Publicznej Szkoły Podstawowej w Pobielu: rok 2011 – 6 urodzonych; rok 2012 –
8 urodzonych; rok 2013 – 14 urodzonych.

2.Obwody szkół.

Obwód zlikwidowanej szkoły w Pobielu zostanie przejęty w całości przez Publiczną Szkołę Podstawową
im. Julian Tuwima w Czarnoborsku.

Przewidywana reorganizacja sieci szkół w Gminie Wąsosz nie pogorszy warunków do nauki i nie
ograniczy powszechnej dostępności do szkoły. Budynek likwidowanej szkoły będzie bowiem nadal
wykorzystywany do nauki. Dla obecnych uczniów szkoły w Pobielu warunki nauki oraz jej dostępność
w odniesieniu do stanu obecnego nie ulegną zmianie. Nadal będą uczyć się w tym samym budynku
i pokonywać taką samą drogę do szkoły.

Zmiana będzie dotyczyła jedynie uczniów PSP w Czarnoborsku, którzy kończąc naukę w klasie VI
kontynuowali ją w Publicznym Gimnazjum w Wąsoszu, a w momencie wprowadzenia 8-klasowej szkoły
podstawowej będą ją kontynuować w PSP w Czarnoborsku – w budynku zamiejscowym w Pobielu.

3. Dowóz.

Gmina zapewni dowóz dla wszystkich uczniów odbywających dotychczas naukę w Publicznej Szkole
Podstawowej w Pobielu. Uczniowie i wychowankowie będą dowożeni nadal do budynku szkoły w Pobielu.
Sytuacja uczniów nie ulegnie więc zupełnie zmianie.

W momencie wejścia w życia reformy systemu oświaty, w przypadku wprowadzenia 8- klasowej szkoły
podstawowej, uczniowie kl. VII – VIII PSP w Czarnoborsku, dowożeni będą do budynku szkoły w
Pobielu, a nie jak obecnie do Publicznego Gimnazjum w Wąsoszu.

Dowóz, tak jak w chwili obecnej zorganizowany będzie tak, aby czas oczekiwania na rozpoczęcie zajęć i
odwiezienie był jak najkrótszy. Odbywać się on będzie transportem wynajętym tylko do celów dowozu
uczniów do szkół. Dzieci w czasie przejazdu mają i będą miały zapewnioną opiekę.

4. Warunki nauki.

Warunki w jakich uczniowie będą się uczyć po likwidacji szkoły pozostaną bez zmian, gdyż odbywać się

Id: 6BBEB981-4D1E-4498-B4F8-D34DFA125B9A. Podpisany Strona 2



będą w tym samym budynku w Pobielu. W budynku tym znajduje się wystarczająca ilość pomieszczeń do
prowadzenia wszystkich zajęć objętych planowym programem nauczania oraz zajęć dodatkowych dla dzieci
chętnych. Obiekt posiada dobrze wyposażoną bazę dydaktyczną oraz zaplecze sportowe.

5. Czynnik ekonomiczny

Zmiana w organizacji sieci szkolnej wpłynie na zracjonalizowanie wydatków ponoszonych na oświatę i
tym samym pozwoli na wydatkowanie zaoszczędzonych środków na polepszenie bazy dydaktycznej i oferty
programowej pozostałych szkół.

Dzięki dokonanym zmianom Gmina Wąsosz, będzie przygotowana do wprowadzenia projektowanej
reformy systemu oświaty w zakresie wprowadzenia 8- klasowej szkoły podstawowej, bez konieczności
rozbudowy PSP w Czarnoborsku. Jest to bardzo uzasadnione, szczególnie w sytuacji, w której budynek
szkoły w Pobielu nie jest w całości wykorzystany.

6. Zgodność podejmowanych działań z zapisami ustawy o systemie oświaty.

Zgodnie z art. 59 ustawy o systemie oświaty szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku
szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany , co
najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców
uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego
właściwy do prowadzenia szkół. Szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego
może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny.
Stosownie do powyższych wymogów w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Pobielu
poinformowani zostaną rodzice uczniów tej szkoły, dolnośląski Kurator Oświaty, oraz organizacje
związkowe. Natomiast możliwość kontynuowania nauki organ prowadzący zapewni w Publicznej Szkole
Podstawowej w Czarnoborsku, w jej budynku zamiejscowym w Pobielu. Odpowiednio zostaną podjęte
również działania zmierzające do uporządkowania wprowadzonych zmian, w tym podjęcie uchwały
o zmianie sieci i obwodów placówek oświatowych funkcjonujących na terenie Gminy Wąsosz.

Sp. A.Różalska Sypliwa

K.Szwed-Mrówka

Id: 6BBEB981-4D1E-4498-B4F8-D34DFA125B9A. Podpisany Strona 3




